



**PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH**  
**BIDANG INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK**  
**RINCIAN ANGGARAN BELANJA**

Kode Rekening : 02.1.01.0010 - Penguatan Kapasitas Sumber Daya Komunikasi Publik

| Kode Rekening          | Uraian   | Alamat<br>(Khusus<br>Hibah/Bansos) | Rincian Perhitungan |        |                      | Jumlah (Rp)        |
|------------------------|--|------------------------------------|---------------------|--------|----------------------|--------------------|
|                        |  |                                    | Volume              | Satuan | Harga Satuan<br>(Rp) |                    |
| <b>5.1.2</b>           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   |                                    |                     |        |                      | <b>350.000.000</b> |
| <b>5.1.2.1</b>         | <b>Belanja Barang</b>  |                                    |                     |        |                      | <b>50.355.000</b>  |
| <b>5.1.2.1.1</b>       | <b>Belanja Barang Pakai Habis</b>  |                                    |                     |        |                      | <b>50.355.000</b>  |
| <b>5.1.2.1.1.24</b>    | <b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor</b>                                  |                                    |                     |        |                      | <b>2.105.000</b>   |
| <b>5.1.2.1.1.24.01</b> | <b>Jumlah Komunitas yang diberdayakan - Fasilitas Kegiatan Pelaku KEHUMASAN se-Jawa Tengah ***</b> |                                    |                     |        |                      | <b>1.110.000</b>   |
| 5.1.2.1.1.24.01.01     | Kertas HVS Folio F4 70 Gr  |                                    | 5                   | Rim    | 57.000               | 285.000            |
| 5.1.2.1.1.24.01.02     | Stopmap Folio  |                                    | 50                  | Buah   | 5.000                | 250.000            |
| 5.1.2.1.1.24.01.03     | POST IT  |                                    | 10                  | Pak    | 25.000               | 250.000            |
| 5.1.2.1.1.24.01.04     | Klip Besar No 5  |                                    | 5                   | Dus    | 11.000               | 55.000             |
| 5.1.2.1.1.24.01.05     | Klip atom  |                                    | 10                  | Dus    | 2.000                | 20.000             |
| 5.1.2.1.1.24.01.06     | ballpoint Medium   |                                    | 10                  | Buah   | 25.000               | 250.000            |
| <b>5.1.2.1.1.24.02</b> | <b>Jumlah Komunitas yang diberdayakan - Penyelenggaraan UJI KOMPETENSI WARTAWAN/JURNALIS ***</b>   |                                    |                     |        |                      | <b>995.000</b>     |
| 5.1.2.1.1.24.02.01     | Kertas HVS Folio F4 70 Gr  |                                    | 5                   | Rim    | 57.000               | 285.000            |
| 5.1.2.1.1.24.02.02     | Stopmap Folio  |                                    | 50                  | Buah   | 5.000                | 250.000            |
| 5.1.2.1.1.24.02.03     | ballpoint Medium   |                                    | 10                  | Buah   | 25.000               | 250.000            |
| 5.1.2.1.1.24.02.04     | Isi Staples Kecil  |                                    | 5                   | Pak    | 22.000               | 110.000            |
| 5.1.2.1.1.24.02.05     | Staples Kecil  |                                    | 4                   | Buah   | 25.000               | 100.000            |
| <b>5.1.2.1.1.26</b>    | <b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak</b>                                       |                                    |                     |        |                      | <b>1.500.000</b>   |
| <b>5.1.2.1.1.26.01</b> | <b>Jumlah Komunitas yang diberdayakan - Fasilitas Kegiatan Pelaku KEHUMASAN se-Jawa Tengah ***</b> |                                    |                     |        |                      | <b>750.000</b>     |
| 5.1.2.1.1.26.01.01     | Backdrop   |                                    | 2                   | Buah   | 250.000              | 500.000            |
| 5.1.2.1.1.26.01.02     | Foto Copy  |                                    | 500                 | Lembar | 500                  | 250.000            |
| <b>5.1.2.1.1.26.02</b> | <b>Jumlah Komunitas yang diberdayakan - Penyelenggaraan UJI KOMPETENSI WARTAWAN/JURNALIS ***</b>   |                                    |                     |        |                      | <b>750.000</b>     |
| 5.1.2.1.1.26.02.01     | Backdrop   |                                    | 2                   | Buah   | 250.000              | 500.000            |
| 5.1.2.1.1.26.02.02     | Foto Copy  |                                    | 500                 | Lembar | 500                  | 250.000            |
| <b>5.1.2.1.1.29</b>    | <b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer</b>                                     |                                    |                     |        |                      | <b>750.000</b>     |
| <b>5.1.2.1.1.29.01</b> | <b>Jumlah Komunitas yang diberdayakan - Fasilitas Kegiatan Pelaku KEHUMASAN se-Jawa Tengah ***</b> |                                    |                     |        |                      | <b>450.000</b>     |
| 5.1.2.1.1.29.01.01     | Refill tinta printer   |                                    | 3                   | Botol  | 150.000              | 450.000            |

| Kode Rekening      | Uraian  | Alamat<br>(Khusus<br>Hibah/Bansos) | Rincian Perhitungan |                |                      | Jumlah (Rp) |
|--------------------|---|------------------------------------|---------------------|----------------|----------------------|-------------|
|                    |   |                                    | Volume              | Satuan         | Harga Satuan<br>(Rp) |             |
| 5.1.2.1.1.29.02    | Jumlah Komunitas yang diberdayakan - Penyelenggaraan UJI KOMPETENSI WARTAWAN/JURNALIS ***   |                                    |                     |                |                      | 300.000     |
| 5.1.2.1.1.29.02.01 | Refill tinta printer  |                                    | 2                   | Botol          | 150.000              | 300.000     |
| 5.1.2.1.1.35       | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Suvenir/Cendera Mata                               |                                    |                     |                |                      | 12.000.000  |
| 5.1.2.1.1.35.01    | Jumlah Komunitas yang diberdayakan - Fasilitas Kegiatan Pelaku KEHUMASAN se-Jawa Tengah *** |                                    |                     |                |                      | 12.000.000  |
| 5.1.2.1.1.35.01.01 | Souvenir  |                                    | 80                  | Buah           | 150.000              | 12.000.000  |
| 5.1.2.1.1.53       | Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu   |                                    |                     |                |                      | 34.000.000  |
| 5.1.2.1.1.53.01    | Jumlah Komunitas yang diberdayakan - Fasilitas Kegiatan Pelaku KEHUMASAN se-Jawa Tengah *** |                                    |                     |                |                      | 19.000.000  |
| 5.1.2.1.1.53.01.01 | Penyediaan makan minum tamu   |                                    | 120                 | Orang/Kegiatan | 100.000              | 12.000.000  |
| 5.1.2.1.1.53.01.02 | Bahan makanan olahan  |                                    | 120                 | Bungkus        | 20.000               | 2.400.000   |
| 5.1.2.1.1.53.01.03 | Makan/Nasi Dos  |                                    | 40                  | Orang/Kali     | 100.000              | 4.000.000   |
| 5.1.2.1.1.53.01.04 | Kudapan / Makanan Kecil / Snack   |                                    | 40                  | Orang/Kali     | 15.000               | 600.000     |
| 5.1.2.1.1.53.02    | Jumlah Komunitas yang diberdayakan - Penyelenggaraan UJI KOMPETENSI WARTAWAN/JURNALIS ***   |                                    |                     |                |                      | 15.000.000  |
| 5.1.2.1.1.53.02.01 | Penyediaan makan minum tamu   |                                    | 100                 | Orang/Kegiatan | 100.000              | 10.000.000  |
| 5.1.2.1.1.53.02.02 | Bahan makanan olahan  |                                    | 250                 | Bungkus        | 20.000               | 5.000.000   |
| 5.1.2.2            | Belanja Jasa  |                                    |                     |                |                      | 166.050.000 |
| 5.1.2.2.1          | Belanja Jasa Kantor   |                                    |                     |                |                      | 163.860.000 |
| 5.1.2.2.1.3        | Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia                  |                                    |                     |                |                      | 59.100.000  |
| 5.1.2.2.1.3.01     | Jumlah Komunitas yang diberdayakan - Fasilitas Kegiatan Pelaku KEHUMASAN se-Jawa Tengah *** |                                    |                     |                |                      | 9.100.000   |
| 5.1.2.2.1.3.01.01  | Honorarium Narasumber/pembahas  |                                    | 8                   | OJ             | 1.000.000            | 8.000.000   |
| 5.1.2.2.1.3.01.02  | Honorarium Moderator  |                                    | 1                   | OK             | 700.000              | 700.000     |
| 5.1.2.2.1.3.01.03  | Honorarium Pembawa Acara  |                                    | 1                   | OK             | 400.000              | 400.000     |
| 5.1.2.2.1.3.02     | Jumlah Komunitas yang diberdayakan - Penyelenggaraan UJI KOMPETENSI WARTAWAN/JURNALIS ***   |                                    |                     |                |                      | 50.000.000  |
| 5.1.2.2.1.3.02.01  | Honorarium Narasumber/pembahas  |                                    | 50                  | OJ             | 1.000.000            | 50.000.000  |
| 5.1.2.2.1.29       | Belanja Jasa Tenaga Ahli  |                                    |                     |                |                      | 45.000.000  |
| 5.1.2.2.1.29.01    | Jumlah Komunitas yang diberdayakan - Fasilitas Kegiatan Pelaku KEHUMASAN se-Jawa Tengah *** |                                    |                     |                |                      | 45.000.000  |

| Kode Rekening          | Uraian   | Alamat<br>(Khusus<br>Hibah/Bansos) | Rincian Perhitungan |         |                      | Jumlah (Rp)        |
|------------------------|--|------------------------------------|---------------------|---------|----------------------|--------------------|
|                        |  |                                    | Volume              | Satuan  | Harga Satuan<br>(Rp) |                    |
| 5.1.2.2.1.29.01.01     | Jasa Lainnya ( Tenaga Ahli<br>Analisis Publikasi 1 org x 12 bln )  |                                    | 12                  | Paket   | 3.750.000            | 45.000.000         |
| <b>5.1.2.2.1.63</b>    | <b>Belanja<br/>Kawat/Faksimili/Internet/TV<br/>Berlangganan</b>  |                                    |                     |         |                      | <b>59.760.000</b>  |
| <b>5.1.2.2.1.63.01</b> | <b>Jumlah Komunitas yang<br/>diberdayakan - Fasilitas<br/>Kegiatan Pelaku<br/>KEHUMASAN se-Jawa<br/>Tengah ***</b> |                                    |                     |         |                      | <b>59.760.000</b>  |
| 5.1.2.2.1.63.01.01     | Software ZOOM  |                                    | 1                   | Lisensi | 25.000.000           | 25.000.000         |
| 5.1.2.2.1.63.01.02     | Software Operating Systems   |                                    | 4                   | Paket   | 4.040.000            | 16.160.000         |
| 5.1.2.2.1.63.01.03     | Barang Habis Pakai ( Pulsa/Paket Data 10x12 bulan )  |                                    | 120                 | Unit    | 155.000              | 18.600.000         |
| <b>5.1.2.2.2</b>       | <b>Belanja luran<br/>Jaminan/Asuransi</b>  |                                    |                     |         |                      | <b>2.190.000</b>   |
| <b>5.1.2.2.2.5</b>     | <b>Belanja luran Jaminan<br/>Kesehatan bagi Non ASN</b>  |                                    |                     |         |                      | <b>1.920.000</b>   |
| <b>5.1.2.2.2.5.01</b>  | <b>Jumlah Komunitas yang<br/>diberdayakan - Fasilitas<br/>Kegiatan Pelaku<br/>KEHUMASAN se-Jawa<br/>Tengah ***</b> |                                    |                     |         |                      | <b>1.920.000</b>   |
| 5.1.2.2.2.5.01.01      | Jasa Lainnya ( BPJS<br>Kesehatan non ASN 1 tahun )   |                                    | 1                   | Paket   | 1.920.000            | 1.920.000          |
| <b>5.1.2.2.2.6</b>     | <b>Belanja luran Jaminan<br/>Kecelakaan Kerja bagi Non<br/>ASN</b>   |                                    |                     |         |                      | <b>120.000</b>     |
| <b>5.1.2.2.2.6.01</b>  | <b>Jumlah Komunitas yang<br/>diberdayakan - Fasilitas<br/>Kegiatan Pelaku<br/>KEHUMASAN se-Jawa<br/>Tengah ***</b> |                                    |                     |         |                      | <b>120.000</b>     |
| 5.1.2.2.2.6.01.01      | Jasa Lainnya ( BPJS<br>Ketenagakerjaan non ASN 1<br>tahun )  |                                    | 1                   | Paket   | 120.000              | 120.000            |
| <b>5.1.2.2.2.7</b>     | <b>Belanja luran Jaminan<br/>Kematian bagi Non ASN</b>   |                                    |                     |         |                      | <b>150.000</b>     |
| <b>5.1.2.2.2.7.01</b>  | <b>Jumlah Komunitas yang<br/>diberdayakan - Fasilitas<br/>Kegiatan Pelaku<br/>KEHUMASAN se-Jawa<br/>Tengah ***</b> |                                    |                     |         |                      | <b>150.000</b>     |
| 5.1.2.2.2.7.01.01      | Jasa Lainnya ( BPJS Jaminan<br>Kematian non ASN 1 tahun )  |                                    | 1                   | Paket   | 150.000              | 150.000            |
| <b>5.1.2.4</b>         | <b>Belanja Perjalanan Dinas</b>  |                                    |                     |         |                      | <b>133.595.000</b> |
| <b>5.1.2.4.1</b>       | <b>Belanja Perjalanan Dinas<br/>Dalam Negeri</b>   |                                    |                     |         |                      | <b>133.595.000</b> |
| <b>5.1.2.4.1.1</b>     | <b>Belanja Perjalanan Dinas<br/>Biasa</b>  |                                    |                     |         |                      | <b>133.595.000</b> |
| <b>5.1.2.4.1.1.01</b>  | <b>Jumlah Komunitas yang<br/>diberdayakan - Fasilitas<br/>Kegiatan Pelaku<br/>KEHUMASAN se-Jawa<br/>Tengah ***</b> |                                    |                     |         |                      | <b>122.895.000</b> |
| 5.1.2.4.1.1.01.01      | Biaya Penginapan Dalam<br>Daerah / Jawa Tengah   |                                    | 3                   | OH      | 1.400.000            | 4.200.000          |
| 5.1.2.4.1.1.01.02      | Biaya Penginapan Dalam<br>Daerah / Jawa Tengah   |                                    | 5                   | OH      | 950.000              | 4.750.000          |
| 5.1.2.4.1.1.01.03      | Biaya Penginapan Dalam<br>Daerah / Jawa Tengah   |                                    | 40                  | OH      | 600.000              | 24.000.000         |
| 5.1.2.4.1.1.01.04      | Uang Harian Perjalanan Dinas<br>Dalam Daerah   |                                    | 90                  | OH      | 370.000              | 33.300.000         |
| 5.1.2.4.1.1.01.05      | Uang Representasi Luar Kota  |                                    | 5                   | OH      | 150.000              | 750.000            |

| Kode Rekening         | Uraian   | Alamat<br>(Khusus<br>Hibah/Bansos) | Rincian Perhitungan |        |                      | Jumlah (Rp)        |
|-----------------------|--|------------------------------------|---------------------|--------|----------------------|--------------------|
|                       |  |                                    | Volume              | Satuan | Harga Satuan<br>(Rp) |                    |
| 5.1.2.4.1.1.01.06     | Transportasi Dalam Daerah  |                                    | 1                   | Tahun  | 6.289.000            | 6.289.000          |
| 5.1.2.4.1.1.01.07     | Biaya Penginapan Luar Daerah Anggota DPRD / Pejabat Eselon II / Setara                           |                                    | 2                   | OH     | 1.490.000            | 2.980.000          |
| 5.1.2.4.1.1.01.08     | Biaya Penginapan Luar Daerah Pejabat Eselon III / Golongan IV / Setara                           |                                    | 3                   | OH     | 992.000              | 2.976.000          |
| 5.1.2.4.1.1.01.09     | Biaya Penginapan Luar Daerah Pejabat Eselon IV / Golongan III Kebawah / Setara                   |                                    | 10                  | OH     | 730.000              | 7.300.000          |
| 5.1.2.4.1.1.01.10     | Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah   |                                    | 40                  | OH     | 530.000              | 21.200.000         |
| 5.1.2.4.1.1.01.11     | Transportasi Luar Daerah   |                                    | 1                   | Tahun  | 15.150.000           | 15.150.000         |
| <b>5.1.2.4.1.1.02</b> | <b>Jumlah Komunitas yang diberdayakan - Penyelenggaraan Uji KOMPETENSI WARTAWAN/JURNALIS ***</b> |                                    |                     |        |                      | <b>10.700.000</b>  |
| 5.1.2.4.1.1.02.01     | Biaya Penginapan Dalam Daerah / Jawa Tengah  |                                    | 6                   | OH     | 950.000              | 5.700.000          |
| 5.1.2.4.1.1.02.02     | Transportasi Dalam Daerah  |                                    | 1                   | Tahun  | 1.000.000            | 1.000.000          |
| 5.1.2.4.1.1.02.03     | Transportasi Luar Daerah   |                                    | 1                   | Tahun  | 4.000.000            | 4.000.000          |
| <b>Jumlah</b>         |  |                                    |                     |        |                      | <b>350.000.000</b> |

Semarang, 29 Desember 2023  
**KEPALA DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
PROVINSI JAWA TENGAH**

(RIENA RETNANINGRUM, SH)  
NIP. 196410261989092001

**Keterangan:**  
\*\*\* : Sub sub kegiatan